2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023

                              № 125-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 03.03.2023 № 18-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», на основании решений Думы города Нефтеюганска от 24.12.2013 № 735-V «Об утверждении Положения          о размещении рекламных конструкций на территории города Нефтеюганска»,     от 28.03.2017 № 130-VI «Об утверждении Положения о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие                                               с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска              от 03.03.2023 № 18-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку                      и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование такого разрешения» следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:

1.1.В пункте 1.1 слова «департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города» заменить на слова «департамента градостроительства                            и земельных отношений администрации города Нефтеюганска».
1.2.В пункте 2.2 слова «департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска» заменить на слова «департаментом градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска».
1.3.Подпункт 4) пункта 2.14.1 исключить.

1.4.Подпункт 2.15.4 пункта 2.15 исключить.

1.5.В подпункте 2) пункта 2.18 слова «в Департамент» заменить на слова «в Уполномоченный орган».

1.6.В подпункте 3) пункта 2.18 р слово «Департамента» заменить на слова «Уполномоченного органа».
1.7.Пункт 2.48 изложить в следующей редакции:

«2.48.Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами                   I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы части 9 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ                          «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.».
1.8.Подпункт 2) пункта 3.3.1 изложить в следующей редакции:

«2)Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется ЕПГУ автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения Заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении ЕПГУ некорректно заполненного поля электронной формы запроса Заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения непосредственно в электронной форме запроса.».
1.9.Подпункт а) пункта 3.3.8 изложить в следующей редакции:

«а) уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги, содержащее сведения о факте приема запроса и документов, необходимых для предоставления услуги, и начале процедуры предоставления услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления услуги либо мотивированный отказ в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги;».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                        Э.Х.Бугай